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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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NOĆAS POČINJE ZIMSKO RAČUNANJE VREMENA U ZAGORJU IMA ČAK 116 JUBILARACA

OBILJEŽEN DAN DARIVATELJA KRVI: 
Nagrađena petorica “stotkaša”, a 
Josipu Šobaku uručena zahvalnica 
za 125. darivanje krvi
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“POLLOS”- NAJVEĆA AKCIJA U POSLJEDNJIH 20-AK GODINA

U uhićenju 17 osoba, među 
kojima su i Zagorci, sudjelovalo 
čak 190 policajaca, a zaplijenjena 
roba vrijedna oko 50 milijuna 
kuna napunila bi osam kombija 

“BERBA NAGRADA” NA DANIMA HRVATSKOG TURIZMA 

Zagorje – Bajka na dlanu 
najdestinacija na kontinentu 
RH, Terme Tuhelj najbolje za 
rekreaciju i zabavu, a Krapinske 
Toplice za zdravstveni turizam 

ZATEKLA LOPOVE U KUĆI? Verica J. (76) vratila se u srijedu s večernje mise i otada je nitko nije 
mogao dobiti na telefon. Našao ju je zet 20-ak sati kasnije, kako nepomična leži u lokvi krvi...

POLICIJA UPOZORAVA: 
Na motornim vozilima za 
vrijeme vožnje danju moraju 
biti upaljena kratka svjetla

UBOJSTVO KOJE JE
SABLAZNILO BEDEKOVČINU   
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AKTUALNO
NOĆAS POČINJE ZIMSKO RAČUNANJE VREMENA - SPAVAMO SAT VREMENA DULJE

POLICIJA UPOZORAVA: Na motornim 
vozilima za vrijeme vožnje danju 
moraju biti upaljena kratka svjetla

UKLJUČITE SE I VI, POZIVOM NA HUMANITARNI TELEFON I DOLASKOM 
NA ZAVRŠNI KONCERT U LISINSKOM

“PRIJENOSNI INKUBATOR ZA ZAGORJE”: 
Humanitarna akcija za rodilište Opće 
bolnice Zabok predstavljena i u Zagrebu
U prostorijama zagrebačke 
Gradske uprave predstavljena je 
humanitarna akcija “Prijenosni 
inkubator za Zagorje”, koju 
organizira udruga Ponos 
domovine. Cilj akcije je nabava 
novog prijenosnog inkubatora 
za rodilište Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana. 
 
Do 30. studenoga
Svi koji do 30. studenoga nazovu 
broj 060/991 – 991, doniraju 
6,25 kuna za kupnju prijenosnog 
inkubatora, a akcija će završiti 
velikim humanitarnim koncertom 
u Koncertnoj dvorani “Vatroslava 
Lisinskog” u Zagrebu, 31. listopada, 
koji je najavljen na današnjoj 
konferenciji za medije. 
Uz zahvalu organizatorima, 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek pozvala je 
javnost na uključivanje u akciju 
dolaskom na koncert te pozivom 
na humanitarni telefon. Na 
konferenciji za medije govorili su 
i gradonačelnik Zagreba Milan 

Bandić, ravnatelj Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
Tihomir Vančina te Žarko Delač iz 
Udruge Ponos domovine.
 
Brojni izvođači
Koncert počinje u 20 sati, a nastupit 
će Ivica Pepelko, Rajko i Barbara 

Suhodolčan, Radek Brodarec, 
Gordana Ivanjek, Dečki z bregov, 
Kavaliri, Podvinčani, Vlado Kovačić 
i Optimisti Zagorja, Klapa Bistrica, 
Josipa Lončar, Kvartet Gubec, 
Srečko Blažičko i Savski valovi, 
Tamburaški orkestar HRT-a pod 
ravnanjem maestra Siniše Leopolda, 

Gazde, Tamburaški sastav MUP-a 
i Zbor Policijske akademije, Vid 
Balog, Davor Dretar Drele i gosti 
iznenađenja. Cijena ulaznica je 
30 i 50 kuna, a mogu se kupiti na 
blagajni KD-a “Vatroslav Lisinski i 
putem web stranice. (jj)   

U noći sa subote na nedjelju 
počinje zimsko računanje vremena, 
na način da će se pomicanjem 
za jedan sat unatrag, vrijeme u 
tri sata računati kao dva sata. 
Iz Policijske uprave krapinsko 

- zagorske podsjećaju vozače 
da, prema Zakonu o sigurnosti 
prometa na cestama, u razdoblju 
zimskog računanja vremena na 
motornom vozilu za vrijeme vožnje 
danju moraju imati upaljena 
dnevna ili kratka svjetla. Također, 

i vozači bicikla od sumraka do 
svitanja te u slučaju smanjene 
vidljivosti, na biciklu moraju imati 
upaljeno jedno svjetlo bijele boje 
na prednjoj strani i jedno crveno 
svjetlo na stražnjoj strani bicikla. 
Vozači mopeda i motocikala dužni 
su tijekom cijele godine danju imati 
upaljena kratka svjetla na vozilu.
U slučaju nepoštivanja navedenih 
zakonskih odredbi, dodaje policija, 
vozač će se kazniti novčanom 
kaznom od 300 kuna. (jj)  



Zagorje International 3

AKTUALNO
KZŽ POTPISALA UGOVOR S IZVOĐAČEM RADOVA U SKLOPU PROJEKTA 
POBOLJŠANJA PRISTUPA PRIMARNOJ ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI, NAJVEĆIM DIJELOM 
FINANCIRANOG EUROPSKIM NOVCEM 

Počinje uređenje sedam zagorskih 
ambulanti, projekt koji je ukupno 
vrijedan više od 2,3 milijuna kuna 

Krapinsko - zagorska županija, kao 
osnivač županijskog Doma zdravlja, 
provodi projekt pod nazivom 

“Poboljšanje pristupa primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti u Domu zdravlja 
KZŽ“, ukupne vrijednosti 8.285.992,14 
kuna. Od navedenog iznosa, 85 
posto sredstava dolazi iz Operativnog 
programa “Konkurentnost i kohezija 
2014 – 2020, Poboljšanje pristupa 
primarnoj zdravstvenoj zaštiti s 
fokusom na udaljena i deprivirana 
područja”. 
 
Uređenje ordinacija
Cilj projekta je, dakle, poboljšanje 
pružanja zdravstvenih usluga u 
sferi obiteljske medicine, primarne 
pedijatrije, primarne ginekologije i 
dentalne medicine stanovnicima KZŽ, 
a tim povodom krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar potpisao je ugovor s 
tvrtkom MDK Građevinar o izvođenju 
radova na sedam lokacija domova 
zdravlja, u ukupnom iznosu od 

2.344.594,81 kuna. U sklopu projekta, 
manji infrastrukturni radovi obuhvatit 
će ambulantu Gornja Stubica, gdje će 
se urediti prilaz prilagođen osobama 
s invaliditetom, zatim ambulantu 
Zlatar, gdje će se urediti postojeći 
sanitarni čvorovi te sanitarni čvor za 
osobe s invaliditetom i ambulantu 
Desinić, gdje će se urediti postojeće 
ordinacije opće medicine i ambulanta 
za patronažnu sestru. 
 
Rampa za pristup
U Mariji Bistrici će se urediti dvije 
odvojene ambulante dentalne 
medicine, u Velikom Trgovišću tri 
odvojena prostora za tri postojeće 
ordinacije opće medicine, čekaonice 
za pacijente sa sanitarnim čvorom te će 
se izgraditi rampa za pristup osobama 
s invaliditetom. U Mihovljanu će se 
urediti postojeća ambulanta opće 
medicine, a ambulanta u Maču dobit 
će prilaz za osobe s invaliditetom. (jj) 
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ZATEKLA LOPOVE U KUĆI? VERICA J. (76) VRATILA SE U SRIJEDU S 
VEČERNJE MISE I OTADA JE NITKO NIJE MOGAO DOBITI NA TELEFON. 
NAŠAO JU JE ZET 20-AK SATI KASNIJE

UBOJSTVO KOJE JE SABLAZNILO 
BEDEKOVČINU: “Kada sam ušao, 
vidio sam da je po kući sve razbacano, a 
svekrva je nepomično ležala u lokvi krvi”
Kako doznajemo, u Bedekovčini se 
u srijedu, po svemu sudeći, dogodio 
strašan zločin koji je sablaznio čitavo 
mjesto, u kojem je život izgubila 
76-godišnja Verica J..
Iz policije su nam potvrdili kako se 
sumnja da je njena smrt nastupila od 
posljedica kaznenog djela te je stoga 
na teren izašla zamjenica županijskog 
državnog odvjetnika. Policijski očevid 
počeo je u srijedu oko 23 sata, a 
kriminalistička obrada je u tijeku.

Živjela sama
Kako neslužbeno doznajemo, čini 
se da je pljačka kuće pošla po zlu. 
Naime, nesretna 76-godišnjakinja je 
u srijedu bila na večernjoj misi, na-
kon koje se iza 21 sat vratila kući u 
kojoj je živjela sama, no još se ne zna 
da li su lopovi ušli u kuću nakon što 
se ona vratila, ili ih je zatekla na djelu, 
pa su je ubili.
Mrtvu svekrvu u njezinoj kući u Aleji 
Dragutina Domjanića pronašao je zet 
Željko, 20-ak sati kasnije.

- Došao sam tamo jer me nazvala 
frizerka kod koje je bila naručena na 
frizuru i rekla da ju je zvala čitavo 
popodne, ali da je ne može dobiti. 
Onda je zvala mene, pokušao sam i ja, 
ali isto ništa. Odlučio sam onda otići 
do nje te sam, kada sam stigao, poz-
vonio, iako sam vidio da je sve u mr-
aku, da ne radi ni TV. A ona je inače 

uvijek u to vrijeme gledala televiziju, 
pa sam pomislio da je nema doma. 
Ali ipak, nešto mi nije dalo mira, pa 
sam, budući da imam ključ, otvorio 
vrata da vidim da se nije nešto dogo-
dilo, jer je prije osam godina imala i 
moždani udar.

Podigli 10.000 kuna
A kada sam ušao, imao sam što vi-
djeti – po kući je sve bilo razbacano, 
a ona je ležala u krvi. Odmah sam 

nazvao hitnu, a ja poslije više nisam 
ni mogao biti unutra. Oni su konstati-
rali da više nije živa te su alarmirali 
policiju – ispričao nam je zet Željko, 
potvrdivši da je s njezine kartice po-
dignut novac, točnije 10.000 kuna, ali 
da zasad još ništa ne zna, niti može 
ništa više od ovog reći, dok ne završi 
kriminalističko istraživanje.
Inače, susjedi su nam rekli kako se 
prije otprilike dva mjeseca dogodila 
provala u jednu od susjednih kuća, 
dok su vlasnici bili na moru.  (ab)  
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ZAVRŠILA NAJVEĆA AKCIJA U POSLJEDNJIH 20-AK GODINA KOJU 
JE PREDVODILA ZAGORSKA POLICIJA: U UHIĆENJU 17 OSOBA S 
PODRUČJA PU KRAPINSKO - ZAGORSKE, ZAGREBAČKE, VARAŽDINSKE 
I MEĐIMURSKE SUDJELOVALO ČAK 190 POLICAJACA, A ZAPLIJENJENA 
ROBA VRIJEDNA OKO 50 MILIJUNA KUNA NAPUNILA BI OSAM KOMBIJA

MOZAK KRIJUMČARENJA VRBOVAO 
I ZAGORSKE AUTOPRIJEVOZNIKE: 
Drogu proizvedenu u više tajnih 
laboratorija, vozači kamiona 
krijumčarili u zemlje zapadne Europe

Policijska uprava krapinsko – 
zagorska u srijedu je privela kraju 
akciju kodnog imena “Pollos”, 
provedenu u suradnji s Općinskim 
državnim odvjetništvom u Zlataru 
i USKOK-om, koja je rezultirala 
uhićenjem više osoba i pronalaskom 
veće količine droge. Kako je istaknuto 
na današnjoj press konferenciji u 
Zaboku, u akciji je bilo angažirano 
190 policijskih službenika i to je 
najveća akcija u PU krapinsko – 
zagorskoj u proteklih 20-ak godina.

– Akcija je bila međunarodnog 
karaktera, Policijska uprava 
krapinsko – zagorska je bila nositelj, 
a kriminalističko istraživanje 
započelo je još 2016. godine te 
je njime utvrđeno da se droga 
proizvodila u tajnim laboratorijima 
na području Španjolske i u 
Republici Hrvatskoj, odakle je bilo 
organizirano krijumčarenje u više 
država Europske unije – istaknuo je 
načelnik PU krapinsko – zagorske 
Darko Car.
U akciji je zaplijenjena roba kojom bi 
se napunilo osam kombija, vrijedna 
ukupno 50 milijuna kuna, dok su 
otkriveni laboratoriji s opremom 
vrijedni oko milijun kuna.
Prilikom osam značajnih zapljena 
u zemljama Europske unije, uhićen 
je određeni broj vozača kamiona, 
koji su drogu prevozili zajedno s 
legalnom robom. U Finskoj, Italiji, 
Kraljevini Španjolskoj i Francuskoj, 
ukupno je zaplijenjeno 413 
kilograma marihuane, preko 26 
kilograma amfetamina i skoro 33 
kilograma hašiša. 

Završna akcija
Inače, osumnjičeni su drogu 
krijumčarili na području Njemačke, 

Švicarske, Švedske, Češke, Austrije, 
Velike Britanije, Španjolske, 
Francuske i Finske.
U utorak, 23. listopada, od ranih 
jutarnjih sati započela su uhićenja 
osumnjičenih osoba i pretrage 
njihovih obiteljskih kuća, stanova, 
poslovnih prostora, vozila u njihovu 

vlasništvu i kojima su se koristili, 
otkrio je voditelj grupe za droge PU 
krapinsko – zagorske Darko Poznić. 
Do sada je uhićeno 17 osoba (1960., 
1974., 1972., 1982., 1965., 1978., 
1987., 1974., 1985., 1973., 1987., 
1981., 1968., 1964., 1966. i 1981.) 
na više lokacija u Republici Hrvatskoj, 

točnije, na području Policijske 
uprave zagrebačke, krapinsko – 
zagorske, varaždinske i međimurske, 
a protiv ukupno 26 osoba podignute 
su kaznene prijave. U završnoj akciji, 
prilikom pretraga, kod osumnjičenih 
je pronađeno, zaplijenjeno i 
oduzeto 54,45 kilograma droge 

https://www.youtube.com/watch?v=0CZUb8JvLQw
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marihuane, 666 stabljika konoplje u 
rastu, šest grama hašiša, 2,7 grama 
heroina, 27,7 grama kokaina, pet 
laboratorija s opremom, novčana 
sredstva u iznosu od nekoliko 
stotina tisuća kuna, dvije puške, 
pištolj sa streljivom, elektrošoker, 
više mobilnih telefona i SIM kartica 
kojima su se osumnjičeni koristili. 

Stabljike marihuane i zaplijenjena 
droga nalazili su se u pet dobro 
opremljenih laboratorija za uzgoj 
marihuane, te u jednom poslovnom 
prostoru gdje su skladištili 
proizvedenu drogu – otkrio je 
voditelj grupe za droge PU krapinsko 

– zagorske Darko Poznić, dodavši kako 
je kriminalističkim istraživanjem 

utvrđeno da je prvoosumnjičeni I.V. 
(58) ustrojio zločinačko udruženje 
u koje je uključio i međusobno 
povezao i druge osumnjičene osobe.

– Utvrđeno je kako su pojedini 
osumnjičeni bili zaduženi za 
proizvodnju droge, pojedini za 
organizaciju prijevoza droge, 
odnosno, krijumčarenja preko više 
prijevozničkih poduzeća, dok su 
pojedine osobe bile zadužene za 
samu realizaciju krijumčarenja. 
To su, dakle, bili vozači kamiona. 
Prvoosumnjičeni 58-godišnjak je uz 
pomoć suradnika pronalazio vlasnike 
međunarodnih prijevozničkih 
poduzeća koji su bili spremni na 
takav oblik suradnje, a vlasnici 
poduzeća, kao i prvoosumnjičenik, 
vrbovali su vozače teretnih vozila 
koji su bili za određenu novčanu 
naknadu spremni i voljni osobno 
krijumčariti drogu u kamionima, 
među legalnom robom. Roba se 
najčešće krijumčarila na način da 
bi u teretno vozilo najprije utovarili 
legalnu robu, a zatim drogu, koju bi 
dalje vozili prema zapadnoj Europi. 

Međutim, imamo slučajeva i gdje je 
droga krijumčarena u kabini vozila – 
pojasnio je Poznić.
 
Granice im nisu barijera 
Na press konferenciji je bio i 
predstavnik Ravnateljstva policije, 
voditelj Službe kriminaliteta droga 
Uprave kriminalističke policije 
Dražen Rastović.

– Iako smo mala zemlja s relativno 
malim brojem stanovnika, imamo 
izuzetno značajne i važne kriminalce 
i na nacionalnoj, i na regionalnoj 
i na svjetskoj razini. Ovo nije prvo 
kriminalističko istraživanje vezano 
uz međunarodni kriminalitet koji 
vode hrvatske državljani ili su 
članovi zločinačkih međunarodnih 
organizacija. Radi se o zločinačkim 
udruženjima kojima granice nisu 
nikakva barijera i njihove se 
aktivnosti odvijaju u velikom broju 
država. U ovom slučaju radi se 
o međunarodnom zločinačkom 
udruženju koje pretežito čine 
hrvatski državljani. Drogu su 
krijumčarili u međunarodnoj 
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špediciji, kamionskim prometom, uz 
legalni teret. Da bismo mogli stati na 
kraj takvim kriminalnim aktivnostima, 
animirali smo naše prijatelje i 
kolege u osam država, koji su nam 
pomogli u ostvarivanju zapljena 
i prikupljanju dokaza za vođenje 
kaznenog postupka. To su članovi 
civilne garde Kraljevine Španjolske, 
Služba za prevenciju narkomanije i 
suzbijanja krijumčarenja narkotika 
iz Republike Srbije, Služba za 
unutarnju sigurnost pri francuskom 
veleposlanstvu u Republici Hrvatskoj 
i francuska carinska policija, Guardia 
di Financa, agencija Republike Italije, 
Nacionalni ured za istrage u Finskoj 
i Savezna kriminalistička policija 
Austrije, Federalna švicarska policija 

i slovenska policija – istaknuo je 
Rastović.
U realizaciji završetka akcije 
zagorskim su kolegama pomogli 
policijski službenici drugih policijskih 
uprava – zagrebačke, varaždinske, 
međimurske, primorsko – goranske, 
koprivničko – križevačke i vukovarsko 

– srijemske.
 
Već osuđen
Na press konferenciji je istaknuto i 
kako je krim istraživanje krenulo od 
jednog osumnjičenika iz Krapinsko 

– zagorske županije, a kasnije 
se proširilo na cijelo zločinačko 
udruženje. Prvoosumnjičenik je 
osoba nad kojom je već provedeno 
međunarodno kriminalističko 

istraživanje i koja je već bila 
osuđena za ozbiljno kazneno 
djelo međunarodnog udruživanja 
u zločinačku organizaciju i 
međunarodno krijumčarenje 
drogama.
Na press konferenciji su bili i 
zamjenik načelnika PU krapinsko 

– zagorske Robert Pavić, voditelj 
Službe kriminalističke policije PU 
krapinsko – zagorske Željko Košutić, 
Tomislav Štambuk iz Ravnateljstva 
policije, Službe kriminaliteta droga 
Uprave kriminalističke policije te 
predstavnici civilne garde Kraljevine 
Španjolske, Središnje operativne 
jedinice za suzbijanje organiziranog 
kriminaliteta.  (ab,jj)  
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“BERBA NAGRADA”: ZAGORCI SU SE OKITILI BROJNIM NAGRADAMA NA 
DANIMA HRVATSKOG TURIZMA, NO ZAGREB JE U TIJESNOJ BORBI ISPRED 

“BAJKE NA DLANU” UZEO TITULU TURISTIČKE DESTINACIJE GODINE

Zagorje – Bajka na dlanu 
najuspješnija turistička destinacija 
kontinentalne Hrvatske, Terme 
Tuhelj najbolja destinacija za 
rekreaciju i zabavu, a Krapinske 
Toplice za zdravstveni turizam
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Na Hvaru su održani još jedni “Dani 
hrvatskog turizma”, tradicionalni 
susret turističkih djelatnika te 
svih dionika u turističkom sustavu 
Republike Hrvatske, koji organiziraju 
Ministarstvo turizma, Hrvatska 
gospodarska komora i Hrvatska 
turistička zajednica.
Dodijeljene su brojne nagrade, koje 
nisu zaobišle ni Zagorce. Dapače, u 
srijedu su bili glavne zvijezde večeri: 
Zagorje – Bajka na dlanu proglašena 
je najuspješnijom turističkom 
destinacijom kontinentalne 
Hrvatske, a velik uspjeh postigle 
su i Terme Tuhelj – Vodeni planet, 
koje su proglašene najboljom 
destinacijom za rekreaciju i zabavu, 
dok su Krapinske Toplice proglašene 
najuspješnijom destinacijom 
zdravstvenog turizma.

Zajednička nagrada
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice bila 
je također među tri finalista u 
kategoriji SPA/lječilište godine, dok 
je Hotel Well u Tuheljskim Toplicama 
proglašen jednim od tri najbolja 
wellness hotela u Hrvatskoj.
Nagradu za najuspješniju turističku 
destinaciju kontinentalne Hrvatske 
primio je krapinsko – zagorski župan 
i predsjednik Turističke zajednice 
KZŽ Željko Kolar.

- Ovo je za nas potvrda da smo 
na dobrom putu. Zahvaljujem 
svim turističkim djelatnicima s 
područja Krapinsko - zagorske 
županije, ovo je naša zajednička 

nagrada. Naime, došli smo do 
zaključka da se ni toplice, niti Muzeji 
hrvatskog zagorja pojedinačno, kao 
ni ugostitelji ne mogu brendirati 
sami za sebe te se predstavljati u 
Hrvatskoj i inozemstvu pojedinačno. 
Počeli smo stoga to raditi zajedno i 
to je rezultat ovog što danas imamo. 

Riječ je o dobrom brendiranju, a zato 
smo i donijeli masterplan turizma, 
istaknuo je župan Kolar i dodao 
kako se od 2013. do 2017. godine 
povećao broj dolazaka sa 71.000 na 
141.000, a broj noćenja sa 161.000 
na 322.000 što je 100-postotno 
povećanje i u dolascima i u 

noćenjima, a pritom je približno isti 
broj i domaćih i stranih gostiju.
To je ujedno razlog što su Zagorci, 
uz Zagreb i Mali Lošinj, druge večeri 
ušli i među finaliste za turističku 
destinaciju godine, no naposljetku 
se ipak hrvatska metropola okitila 
tom prestižnom titulom.
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Tako je uz tu, podijeljeno još devet 
nagrada - Kulturna turistička 
atrakcija godine, Turistički događaj 
godine, Inovacija u turizmu godine, 
Marina godine, Restoran godine, 
Kamp godine, Turistička agencija 
godine, Hotel godine i nagrada 

„Anton Štifanić“ – za životno djelo, 
koje su uručili predsjednik Vlade RH 
Andrej Plenković, ministar turizma 
Gari Cappelli, direktor Glavnog 
ureda Hrvatske turističke zajednice 
Kristijan Staničić te predsjednik 
Hrvatske gospodarske komore Luka 
Burilović. 

Najpoželjnija destinacija
- Ove godine naša je zemlja ovjenčana 
brojnim nagradama, bolje nego ikad 
rangirana na svjetskoj turističkoj 
karti te povezana zračnim linijama 
s cijelim svijetom. Svrstani smo 
među tri najpoželjnija odredišta 
u Europi, Hrvatska je ovjenčana 
titulom najpoželjnije nove europske 
destinacije za kineske turiste te je 

proglašena najboljom turističkom 
destinacijom u kanadskom Quebecu.  
Iza nas je gotovo deset mjeseci 
turističke godine koja je bila 
izazovna i uzbudljiva, a vjerujem 
da će se pozitivni rezultati nastaviti 
i u posljednjim mjesecima ove 
rekordne godine. Ovaj uspjeh 
rezultat je rada svih turističkih 
djelatnika, svih domaćina i onih 
koji čine turizam boljim. Stoga bi 
ovim putem želio čestitati svima 
vama, a posebno nagrađenima, što 
hrvatski turizam svake godine činite 
sve kvalitetnijim, inovativnijim i 
zanimljivijim. Vjerujem da je ispred 
svih nas svijetla i ispunjavajuća 
budućnost hrvatskog turizma. 
Vjerujem da ćemo kroz zajedničko 
djelovanje i suočavanje sa svim 
izazovima u budućnosti i dalje 
obarati rekorde te učiniti hrvatski 
turizam još konkurentnijim, još 
otvorenijim i ispunjavajućim za 
svakog posjetitelja - zaključio je 
ministar turizma Gari Cappelli.  
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DODJELOM PRIZNANJA ZA 116 DARIVATELJA KOJI SU U OVOJ GODINI 
POSTIGLI JUBILARNI BROJ DAVANJA KRVI, U KRAPINI OBILJEŽEN 
NJIHOV DAN

Nagrađena petorica “stotkaša”, 
a Josipu Šobaku uručena je 
zahvalnica za 125. darivanje krvi
Povodom Dana darivatelja krvi, 
koji se u Hrvatskoj obilježava 25. 
listopada, Društvo Crvenog križa 
Krapinsko - zagorske županije je 
u dogovoru s gradskim društvima 
Crvenog križa Donja Stubica, Klanjec, 
Krapina, Pregrada, Zabok i Zlatar 
organiziralo u Krapini svečanu 
dodjelu zahvalnica, te srebrnih 
i zlatnih znakova za dobrovoljne 
darivatelje krvi koji su u ovoj godini 
postigli jubilarni broj davanja krvi: 
50, 75 i 100 za muškarce i 35, 55, i 
75 za žene. 
 
Brojni uzvanici
Priznanja je ukupno primilo 116 
darivatelja: iz GDCK-a Donja 
Stubica 19, iz GDCK-a Klanjec četiri, 
iz GDCK-a Krapina 36 darivatelja, 
među kojima je bio i krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović, za 
pedeseto darivanje krvi, iz GDCK-a 
Pregrada sedam, iz GDCK-a Zabok 
38 te iz GDCK-a Zlatar 24 darivatelja. 
Petorici darivatelja uručena su 
priznanja za stoto darivanje krvi, 
dok je Josip Šobak iz GDCK-a 
Donja Stubica dobio zahvalnicu 
za 125. darivanje krvi. Svečanoj 
dodjeli priznanja prisustvovali su 
zamjenik krapinsko - zagorskog 

župana Anđelko Ferek - Jambrek, 
predstavnik Policijske uprave 
krapinsko - zagorske Željko Lež, 
predsjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Stjepan Skuliber, zamjenica 
ravnatelja Zavoda za hitnu 
medicinu KZŽ Jadranka Urbanc, te 
predstavnice Doma zdravlja KZŽ 
Nevenka Jecl i Margareta Šošić.
 
Tri važne obljetnice
Iznimno, ove godine su podijeljena 
i jubilarna priznanja (zahvalnica i 
plaketa) koja su ustanovljena u ovoj 
godini jer Hrvatski Crveni križ slavi 
tri važne obljetnice: 140 godina 
postojanja i djelovanja Crvenog križa 
na tlu današnje Republike Hrvatske, 
25 godina od priznanja Hrvatskog 
Crvenog križa kao samostalnog 
nacionalnog društva u sklopu 
Međunarodnog pokreta Crvenog 
križa i Crvenog polumjeseca i 65 
godina dobrovoljnog davanja krvi u 
organizaciji Crvenog križa. Jubilarne 
zahvalnice primilo je 28 pravnih i 
fizičkih osoba, a jubilarna plaketa 
dodijeljena je Krapinsko - zagorskoj 
županiji.  (jj)  
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STAKLOPUHAČ m/ž

ŠTO TRAŽIMO I KOJI SU UVJETI:

•	 završena	osnovna	škola
•	 volja	za	učenjem
•	 spretnost	i	motorika
•	 pouzdanost
•	 točnost
•	 odgovornost
•	 volja	za	obradom	stakla

ŠTO NUDIMO:

•	 prijateljski	kolektiv	i	rad	u	dinamičnom	okruženju
•	 temeljito	znanje	o	struci	i	stimulativno	radno	mjesto
•	 zapošljavanje	na	određeno,	s	mogućnošću	zapošljavanja	na	neodređeno

•	 minimalnu	početnu	plaću	od	551	euro	neto

Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio pobjedničke ekipe!

Svoje	prijave	s	priloženim	životopisom	pošaljite	na	adresu	STEKLARNA	ROGAŠKA	d.o.o.,	Ulica	talcev	1,	3250	Rogaška	
Slatina,	Slovenija,	 ili	na	e-mail:	mateja.cverlin@fiskars.com.	Za	sve	dodatne	informacije	možete	nazvati	na	broj	 telefona	
+386	(0)3	81	80	136.

TRAŽITE NOVI IzAzOV?  
STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. vam ga nudi - POSTANITE STAKLOPUHAČ!

NISTE STAKLOPUHAČ?

•	 prijaviti	se	mogu	svi	koji	se	žele	osposobiti,	nudimo	
svu	potrebnu	potporu	pri	osposobljavanju

•	 spremnost	za	učenje	i	osposobljavanje	značit	će	
vam	više	nego	samo	dosadašnje	iskustvo

https://www.youtube.com/watch?v=HgPuxI3UMEE
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ŽUPAN ŽELJKO KOLAR I NAČELNIK JOSIP BELJAK OBIŠLI OŠ “VLADIMIR 
BOSNAR” U STUBIČKIM TOPLICAMA, GDJE SU U TIJEKU RADOVI NA 
ENERGETSKOJ OBNOVI

“U proračunu Općine osigurat ćemo 
sredstva za dogradnju škole, čime bi 
se omogućio rad u jednoj smjeni”
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar obišao je Osnovnu školu 

“Vladimir Bosnar” u Stubičkim 
Toplicama, gdje su u tijeku radovi 
na energetskoj obnovi. Istaknuo je 
kako, iako Županija nije osnivač ove 
Osnovne škole, stoji na raspolaganju 
i spremna je financijski se uključiti 
u dovršetak važnih investicija - 
dogradnju škole i izgradnju sportske 
dvorane.  Pohvalio je uvjete u OŠ 

“Vladimir Bosnar”, istaknuvši kako se 
vidi da se ondje gospodari manirom 
dobrog gospodara. 
 
Školska knjižnica
S načelnikom Stubičkih Toplica 
Josipom Beljakom i ravnateljicom 
Brigitte Gmaz obišao je i prostor 
na kojem se planira širenje škole. 
Načelnik Beljak je najavio kako će 
dio sredstava u proračunu Općine 
za sljedeću godinu zasigurno biti 
predviđen i za dogradnju škole te za 

izradu projektne dokumentacije za 
sportsku dvoranu. Cilj je da se što 
prije dogradi krilo za tri kabineta i 
novi prostor za školsku knjižnicu.
 
200-tinjak učenika
Školu trenutno pohađa 201 učenik, 
koji su podijeljeni u 12 razrednih 
odjela. Škola ima šest učionica, a tu 
su i dvije specijalizirane učionice. 

- Dogradnja je nužna jer bi 
omogućila rad u jednoj smjeni, što 
bi djeci pružilo više mogućnosti 
za izvannastavne aktivnosti u 
poslijepodnevnim terminima – 
zaključila je ravnateljica Gmaz.  (jj)  

NA TEMELJU ODLUKE VLADE RH 

Gornjostubička OŠ Matije Gupca 
mogla bi dobiti odjel osnovnog 
glazbenog obrazovanja 

Na svojoj sjednici 20. rujna, Vlada 
Republike Hrvatske donijela je 
Odluku o izmjenama i dopunama 
Odluke o donošenju Mreže 
osnovnih i srednjih škola, učeničkih 
domova i programa obrazovanja. 
Uvrštena je i mogućnost 
osnivanja novih osnovnoškolski 
umjetničkih programa pri školama 
s općeobrazovnim programima. U 
Odluci je navedena mogućnost 
osnivanja odjela osnovnog 

glazbenog obrazovanja pri Osnovnoj 
školi Matije Gupca u Gornjoj Stubici.
Sukladno tome, OŠ Matije Gupca 
Gornja Stubica kreće u postupak 
prikupljanja dokumentacije i 
traženja zahtjeva prema Ministarstvu 
znanosti i obrazovanja za proširenje 
svoje djelatnosti na umjetnički 
program. Kako je najavljeno, uskoro 
će učenicima i roditeljima biti 
podijeljene i ankete o interesu za 
glazbenu školu. (jj)  
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U ŠKOLU KOJA BROJI PREKO 700 UČENIKA U PROTEKLIH NEKOLIKO 
GODINA ULOŽENO JE PREKO 16,5 MILIJUNA KUNA

JESTE LI ZNALI DA SEDAM ORAHA SVAKOG DANA ČUVA VAŠE SRCE I DA JE 
U KAMENO DOBA ČOVJEK JEO ŽIREVE, A BOGOVI - ORAHE?  

U OŠ Ksaver Šandor Gjalski 
svečano je obilježena 180. 
obljetnica školstva u Zaboku

NOVA AKCIJA OSNOVNOŠKOLACA IZ 
BRESTOVCA: Sedam dana prikupljat će 
orahe s ciljem stvaranja “Banke zagorskih 
oraha” i kreiranja “Orehove kuharice”
Sedam oraha svakog dana čuva 
naše srce, glasi narodna izreka, pa 
učenici Osnovne škole Stjepana 
Radića iz Brestovca Orehovičkog, u 
sklopu EU projekta “Moj okoliš, moja 
budućnost”, pokreću volontersku 
akciju pod nazivom “7 dana orehe za 
orehovički kraj”.

- Orehi su dio naše prošlosti, ali i 
budućnosti, stoga pozivamo sve koji 
mogu i žele, da u Osnovnu školu 
Stjepana Radića donesu sedam 
oraha u ljusci, u razdoblju od 25. do 

31. listopada. Prikupljene orahe 
iskoristit ćemo za stvaranje novih 
sadnica oraha, te ispitivanje svojstava 
i kvalitete zagorskih oraha, s ciljem 
stvaranja “Banke zagorskih oraha”. U 
konačnici želimo stvoriti i “Orehovu 
kuharicu”, priručnik za pripremu jela 
i pića na bazi oraha. Kako se kaže, u 
kameno doba čovjek je jeo žireve, a 
bogovi su jeli orahe, stoga zajednički 
vratimo orahe u naše voćnjake, uz 
naše puteve i u naš život - poručuju 
iz brestovečke Osnovne škole.  (jj)  

U Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog svečano je obilježena 180. 
obljetnica školstva u Zaboku.
 - Osjećaj što škola slavi 180. 
obljetnicu je lijep i pogotovo drag. U 
tijeku su veliki radovi na školi budući 
da je u tijeku energetska obnova - 
istaknuo je ravnatelj škole Tomislav 
Polanović i dodao kako su radovi 
dokaz da zajednica, od Grada Zaboka 
do Županije, brine o školama, što 
je jedini način razvoja da se djeca 
kvalitetno obrazuju i da se ulaže u 
njihovu budućnost.
Događanju je nazočila i zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je nakon pozdravnog 
govora, ravnatelju škole uručila 
Zahvalnicu župana, povodom ove 
značajne obljetnice.

- Osnovna škola Ksavera Šandora 
Gjalskog iz Zaboka je naša najveća 
škola koja broji preko 700 učenika 
i red je da obilježimo ovako veliku 
obljetnicu - istaknula je zamjenica 

župana te dodala kako je napravljena 

i otvorena Područna škola u 

Martinišću.

- Mogu reći da smo u Osnovnu školu 

Zabok u proteklih nekoliko godina 

preko 16, 5 milijuna kuna – istaknula 

je Petek. Prisutne je pozdravila i 

zamjenica gradonačelnika Zaboka 

Valentina Đurek.
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“RAZLIČITOST JE ZAJEDNIČKA BAŠ SVIMA”: FESTIVAL PRAVA DJECE U 
KINU KRAPINA OKUPIO PETSTOTINJAK OSNOVNOŠKOLACA  

Djeca s oštećenjem vida po prvi su 
puta zajedno sa svojim vršnjacima 
uživala u jednoj filmskoj projekciji 
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Jeste li ikada razmišljali o tome kako 
biste se osjećali da kao dijete nikada 
niste bili u mogućnosti otići u kino sa 
svojim razredom, jer vam određeno 
tjelesno oštećenje to onemogućuje? 
Jeste li ikada razmišljali kako 
bi izgledao vaš život da su vam 
nedostupne one svakodnevne, 
banalne stvari koje uzimamo zdravo 
za gotovo, a da društvo ne čini ništa 
da vas podupre i barem se ponekad 
pokuša prilagoditi vama?
Festival prava djece, koji od 2009. 
godine organizira Udruga za 
promicanje stvaralaštva i jednakih 
mogućnosti “Alternator”, za cilj 
ima potaknuti građane da počnu 
razmišljati upravo o ovakvim i 
sličnim pitanjima, a ove godine, u 
svom jubilarnom desetom izdanju, 
po prvi puta je gostovao u Krapini. 
 
Dječje stvaralaštvo
Petstotinjak učenika, polaznika 
dviju krapinskih osnovnih škola, 
OŠ Augusta Cesarca i OŠ “Ljudevit 
Gaj”, posjetilo je tako Kino Krapina 
te uživalo u projekcijama kratkih 
filmova svojih vršnjaka, a po prvi 
puta među njima su bili i učenici s 
oštećenjem vida, s obzirom na to da 
je Festival prava djece, koji djeluje 
pod motom “Različitost je zajednička 
baš svima”, u potpunosti inkluzivni 
filmski festival - audiodeskripcije 
za slijepe, standardizirani titlovi 
za gluhe i nagluhe te tumači za 
znakovni jezik neizostavni su dio 
Festivala.

- Grad Krapina u Festival se uključio 
kao 19. grad, zahvaljujući poznanstvu 
s direktoricom Festivala Tatjanom 
Aćimović, scenaristicom filma 

“Anka”, koji se snimao i premijerno 
je prikazan ovdje u Krapini. Odlučili 
smo uključiti se prvenstveno zbog 
toga što je to Festival koji promovira 
dječje stvaralaštvo, s jedne strane, 
a s druge strane i zato što će djeci 
koja su inače slabovidna omogućiti 
praćenje filmova. Dakle, djeca 
koja inače nisu u mogućnosti ići u 
kino, danas su ovdje po prvi puta 

došla zajedno sa svojim vršnjacima, 
kolegama iz razreda, da bi uživali u 
prikazanim sadržajima i mislim da 
je to velika stvar. I njima to puno 
znači, iz razgovora s njima doznala 
sam da nikad do sada nisu bili u 
kinu i da su bili izuzetno uzbuđeni 
što će napokon moći sudjelovati 
u jednoj ovakvoj aktivnosti, 
ravnopravno sa svojim vršnjacima 

- otkrila nam je ravnateljica Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina Grozdana 
Pavlović, pojasnivši kako su djeca 
s oštećenjem vida dobila uređaj 
koji izgleda poput slušalica i koji 
im omogućava da prate sadržaj na 
ekranu na način da im se pomoću 
unaprijed snimljenog glasa glumca, 

on prepričava i opisuje. Međutim, 
uređaj se ne stavlja direktno na 
uši, dijete nije izolirano, nego čuje i 
što se događa oko njega u dvorani, 
šuškanja, žamor, smijeh, komentare 
druge djece...
 
Besplatan program
U utorak su se u sklopu Matineje 

“Školski objektiv” prikazivali filmovi 
osnovnoškolaca, namijenjeni 
učenicima od četvrtog do osmog 
razreda, dok su se u srijedu, u sklopu 
Matineje “Mislim, dakle snimam”, 
prikazivali filmovi srednjoškolaca, 
koje su gledali učenici Srednje škole 
Krapina. Program je bio u potpunosti 
besplatan.  
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Požuri jer Hyundač čeka i na tebe!

Tucson Winter Edition
Budi cool i otputuj na skijanje baš kao Looka 

i Borna! Spiči se u Schladming u svojem 
novom Hyundai Tucson Winter Editionu.

Jer ako nisi čuo za njega - nisi cool,
ako nisi ga isprobao - nisi cool,

ako ne voziš Hyundai Tucson - nisi cool!

NEOGRANIČENA BEZBRIŽNA VOŽNJA
5 godina tvorničkog jamstva bez ograničenja kilometraže
5 godina mobilnog jamstva
5 godina preventivnih pregleda vozila
 

* Iskazana cijena od 159.990 kuna odnosi se na model Tucson Winter Edition 1.6 GDI 132 KS ISG, prosječne CO2 emisije 147 g/
km i prosječne mješovite potrošnje 6.3 l/100 km.
Količina ograničena, isporuka odmah. Akcija vrijedi do isteka zaliha. Fotografije su simboličnog prikaza.

Više saznajte na web stranici ili nas kontaktirajte telefonom:
www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica 
T: 049/468 – 688        e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/


Zagorje International16

U gotovo godinu dana provedbe 
projekta, organizirane razne 
radionice, te dvije volonterske 
i tri humanitarne akcije

Održana je posljednja radionica u 
sklopu projekta Info centar za mlade 

“Neos” pod nazivom “STOP nasilju“. 
Radionicu je održala Andreja Jurić, 
policijska službenica za prevenciju, 
a učenice završnih razreda 
frizerskog smjera Srednje škole 
Oroslavje slušale su prezentaciju 
o vrstama nasilja u mladenačkim 
vezama. Idućeg dana održan je i 
treći, ujedno posljednji sastanak 
s predstavnicima partnerskih 
organizacija na projektu, Gradom 
Oroslavjem i Krapinsko – zagorskom 
županijom. 
 
Opći cilj
Projekt Info centar za mlade 

“Neos” Udruga Feniks je provodila 
od početka studenoga 2017., a 
financiran je od strane Ministarstva 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku. Na sastanku 
su rekapitulirane sve projektne 
aktivnosti. Opći cilj projekta 
odnosio se na doprinos u 
zadovoljavanju potreba mladih te 
podizanju kvalitete njihova života, 

UDRUGA FENIKS USPJEŠNO PRIVELA KRAJU PROJEKT INFO CENTAR ZA MLADE “NEOS”  

kao i jačanje kapaciteta lokalne 
zajednice za rad s mladima, kako bi 
se unaprijedio sustav informiranja i 
savjetovanja mladih. 
 
Osnovnoškolci i srednjoškolci
U sklopu projekta, organizirane 
su razne radionice na teme 

“Aktiviraj se i volontiraj!”, “Reci NE 
ovisnosti”, “Garancija za mlade”, 

“Pisanje životopisa i popratnog 
(motivacijskog) pisma”, “Uspješan 
upis u srednju školu”, “Zdrav način 
života”, “STOP nasilju!“ i radionice 
za voditelja pripreme i provedbe 
projekta, kao i razne kreativne 
radionice, dvije volonterske akcije 

“Zajedno za ljepši grad” i uređenje 
dječjeg igrališta kod Područne škole 
Krušljevo Selo te tri humanitarne 
akcije podjele dječje odjeće djeci 
iz socijalno i materijalno ugroženih 
obitelji. U navedenim aktivnostima 
sudjelovali su učenici osnovnih 
i srednjih škola, te ostali mladi s 
područja grada Oroslavja. Prijavljen 
je i nastavak projekta, Info centar za 
mlade Neos 2.0.  (jj) 
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“PROMICANJE ISTINE O 
DOMOVINSKOM RATU”: Članovi 
zabočkog ogranka UDVDR-a Podružnice 
KZŽ održali predavanje u Orahovici  

UDRUZI DIJABETIČARA DAROVALI I OSOBNO RAČUNALO 

Na poziv predsjednika Udruge 
dijabetičara grada Orahovice Ivice 
Martinčevića, članovi Udruge 
dragovoljaca i veterana Domovinskog 
rata Podružnice Krapinsko - zagorske 
županije, Ogranak Zabok, zajedno 
s prijateljskim udrugama iz Duge 
Međe i Orahovice, održali su 
predavanje u sklopu projekta 

“Promicanje istine o Domovinskom 
ratu” za članove te udruge. Izlagali 
su Josip Horvatin i Nenad Ignacije 
Kužnar iz UDVDR-a Ogranak Zabok, 
Mirko Horvatin, ratni zapovjednik 
Specijalne jedinice policije “Barun”, 
Ivica Bušljeta i Mirko Bušljeta, 
članovi Udruge hrvatskih branitelja 
i dragovoljaca Domovinskog rata 
Duga Međa te pukovnik Goran 
Sokol,  dozapovjednik 2. bojne 132 
brigade HV-a (R). Nakon predavanja, 
UDVDR Podružnica KZŽ Udruzi 
dijabetičara Orahovica poklonila je, 
radi poboljšanja uvjeta rada, osobno 
računalo dobiveno iz donacije, 
uspomenicu te dvije prigodne knjige 
na temu Domovinskog rata. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Bagremov med Marine i 
Josipa Kroga iz Štuparja 
proglašen šampionom 
kvalitete iz inozemstva

U Kulturnom centru Semič u Sloveniji 
održana je podjela priznanja u sklopu 
17. Međunarodnog ocjenjivanja 
meda. Na ocjenjivanje je pristiglo 
267 uzoraka meda. Sudjelovalo je 
25 pčelara iz Hrvatske, 44 pčelara 
iz Bosne i Hercegovine, 13 pčelara 
iz Švicarske i jedan pčelar iz Chicaga 
(SAD).  Ostala 184 uzorka meda 
pripadala su pčelarima iz  Slovenije. 
S područja Krapinsko - zagorske 
županije sudjelovalo je deset pčelara 
sa zagorskim bagremovim medom 
te su svi oni ostvarili zapažene 
rezultate. U kategoriji bagremova 
meda, drugo mjesto zauzeli su 
Marina i Josip Krog iz Štuparja, čiji je 
med proglašen šampionom kvalitete 
iz inozemstva.  Treće mjesto zauzela 
je Amalija Curiš iz Konjščine. Zlato 
su osvojili Dominik Krog iz Krapine 
te Nenad Martinjak, Ivan Curiš, Ivan 
Kožić, Darko Milinković, Denis Galina 
i Novo Kojadinović iz Konjščine. 
Srebro je pripalo Petru Bračeviću iz 
Petrovskog.  (jj) 

NA 17. MEĐUNARODNOM OCJENJIVANJU MEDU U SLOVENSKOM SEMIČU, 
SVIH DESET ZAGORSKIH PREDSTAVNIKA OSTVARILO ZAPAŽENE REZULTATE
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5.–8.11.2018.
www.zagorjeblues.com

Z A G O R J E 
B L U E S  E T N O 
F E S T I V A L

ULAZ NA SVA DOGAĐANJA JE BESPLATAN!

05.11.
Kulturni centar KLANJEC, 19h
KONCERT
Vanja Sky (CRO)
Eric Sommer (USA)

06.11.
Općinska knjižnica 
KRAPINSKE TOPLICE, 18h
RADIONICA 
Blues i usna harmonika

07.11.
Muzej Žitnica 
SV. KRIŽ ZAČRETJE, 19h
KONCERT
Alpine Dweller (AT)
Tomislav Goluban Band (CRO)

08.11.
City Caffe ZABOK, 20h
PROMOCIJA KNJIGE 
Zbornik znanstvenih radova ZMA
KONCERT
Sonny and his Wild Cows (HU)

C=100 M=80 Y=10 K=10 
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PROGRAM USMJEREN NA RAZMJENU IDEJA I DOBRIH PRAKSI IZMEĐU 
SAD-A I EUROPE 

Pregradu posjetili američki 
polaznici prestižnog Marshall 
Memorial Fellowship programa
Pregradu su proteklog vikenda posjetili 
američki polaznici i polaznice prestižnog 
Marshall Memorial Fellowship 
programa. Oni su s gradonačelnikom 
Markom Vešligajem te pročelnikom 
Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo Krunoslavom Golubom 
razgovarali o razvoju gospodarstva 
i mjerama kojima Grad Pregrada 
potiče poduzetništvo, a zanimali su 
ih i društveni sadržaji, korištenje EU 
fondova te trenutni i budući projekti 
u gradu, poput izgradnje reciklažnog 
dvorišta, energetske obnove u 
javnim zgradama te rekonstrukcije 
prometnica. Posjetili su i Muzej grada 
Pregrade “Zlatko Dragutin Tudjina”, 
kojim ih je proveo ravnatelj Davor 
Špoljar. Delegaciju Marshall Memorial 
Felowship programa 2018. činili su 

Stanley Chang, Subira Gordon, Robert 
Addison Lampley, David Mazzuca i 
Celina Moreno.
Inače, Marshall Memorial Fellowship 
osnovan je 1982. godine od strane 
njemačkog Marshall Fonda u SAD-u, s 
ciljem predstavljanja novih generacija 
europskih lidera u SAD-u, kao i mladih 
američkih lidera u Europi. Program je 
usmjeren na razmjenu ideja i dobrih 
praksi između SAD-a i Europe, na 
način da pruža jedinstvenu priliku 
novim liderima iz SAD-a i Europe za 
istraživanje politika, poslovne inovacije 
i upoznavanje kultura s druge strane 
Atlantika. (jj) 

AKTUALNI RADOVI NA PODRUČJU GRADA PREGRADE “JE LI MOGUĆE U DANAŠNJEM VREMENU BITI SVET?”

Počelo asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta 
po mjesnim odborima i 
pripremni radovi za izgradnju 
igrališta u Cigrovcu

Večeras župno klanjanje i 
susret mladih Zagorskog 
arhiđakonata u Prišlinu Ovih dana započelo je asfaltiranje 

nerazvrstanih cesta na području 
grada Pregrade. Proračunom za 
2018. godinu, po svakom mjesnom 
odboru predviđeno je asfaltiranje 
300 metara nerazvrstanih cesta koje 
se provodi prema prioritetima samih 
mjesnih odbora. Modernizacija 
cesta po mjesnim odborima 
započela je asfaltiranjem dionice na 
području MO Vinagora, a kako kaže 

gradonačelnik Marko Vešligaj, radovi 
će se odvijati do kraja godine dok god 
vremenske prilike budu dozvoljavale, 
a potom se nastavljaju u proljeće. 
Također, počeli su i pripremni radovi 
na izgradnji sportskog igrališta u 
Cigrovcu. Ove će se godine izvršiti 
iskop i šodranje, a dovršetak radova 
očekuje se u proljeće. (jj)  

U organizaciji Župe sv. Petra, u 
Prišlinu večeras će se s početkom 
u 18 sati održati župno klanjanje 
i susret mladih Zagorskog 
arhiđakonata. Nakon svete mise, 
bit će euharistijsko klanjanje i 
duhovni nagovor kojeg će, uz 
domaćeg župnika vlč. Damira 
Ivaneka, predvoditi vlč. Josip Čulig, 

župnik Župe BDM od sedam žalosti 

Veliko Trgovišće, uz pjevanje zbora 

mladih iz župe Veliko Trgovišće. 

Tema susreta bit će “Je li moguće 

u današnjem vremenu biti svet?” 

Nakon susreta, bit će organizirano 

druženje u župnoj dvorani.  (jj)  
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ZAVRŠENO UREĐENJE PJEŠAČKIH STAZA NA GRADSKOM GROBLJU U KRAPINI

Postavljeni novi rubnjaci i kanalice 
te je ugrađen novi asfaltni sloj

MJEŠTANIMA BANŠĆICE, MODROVCA I ZASEOKA BEKINI U DUBOVCU OMOGUĆEN 
PRILAZ NA POLJOPRIVREDNE PARCELE

Završena sanacija nerazvrstane ceste 
Banšćica - Lepa Ves u Gornjoj Stubici

U sklopu radova na uređenju gradskog 
groblja u Krapini, završeni su radovi 
uređenja i asfaltiranja staza na 
starom dijelu gradskog groblja, koje je 
registrirano kao spomenik kulture i pod 
zaštitom je kulturne baštine.
Radove su, uz suglasnost Ministarstva 
kulture, izveli djelatnici Krakoma, a 
financirani su iz proračunskih sredstava 
Grada Krapine za 2018. godinu, iz 
programa održavanja i uređenja 
komunalnih objekata javne namjene – 
uređenje pješačkih staza na groblju.
Uređenjem je bilo obuhvaćeno 
razbijanje postojećeg asfalta, vađenje 
postojećih rubnjaka i kanalica, ugradnja 
novih rubnjaka i kanalica te novi asfaltni 
sloj. Uređene su tri dionice staza na 
starom dijelu gradskog groblja. Glavna 
staza, kojom prolaze pogrebni obredi od 
platoa ispred mrtvačnice između prvog 
i drugog polja do prve uzdužne staze 
prema centralnom križu na groblju, 
uređena je i prilagođena potrebama 
prijevoza pokojnika. Uz tu stazu 
uređena je i druga prilazna staza iz Ulice 
Miroslava Krleže te nastavno okomita 
staza između petog i šestog polja na 
starom dijelu groblja. (ib) 

U Gornjoj Stubici završena je sanacija 
nerazvrstane ceste Banšćica - Lepa Ves. 
Napravljeni su zemljani radovi, cesta 
je poravnana i proširena, nasipan je 
kameni materijal koji je razgrnutte su 
iskopani odvodni kanali koji omogućuju 
normalno protjecanje oborinske vode 
cijelom dionicom.. Sanacijom navedene 
ceste mještanima Banšćice, Modrovca i 
zaseoka Bekini u Dubovcu, omogućen 
je prilaz na poljoprivredne parcele.

- Ova cesta važna je i zbog toga što 
povezuje dvije jedinice lokalne 
samouprave, Općinu Gornja Stubica 
i Grad Donja Stubica, a u budućnosti 
može služiti i kao alternativni pravac 
prema Općoj bolnici Zabok – poručuju 
iz Općine.  (ib) 
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VRIJEDNOST INVESTICIJE JE 649.296 KUNA BEZ PDV-A

Dovršavaju se radovi na rekonstrukciji 
nerazvrstane ceste Gredice - Gorkovec
Ovih se dana dovršavaju radovi 
na cjelovitoj rekonstrukciji ceste 
Gredice – Gorkovec, jedne od 
najoštećenijih nerazvrstanih cesta na 
području grada Klanjca.
U okviru ovogodišnjeg programa 
izgradnje komunalne infrastrukture 
radi se sanacija i modernizacija ceste 
pa je tako izvedeno zacjevljenje 
cestovnog jarka u dužini 255 metara 
PEHD cijevima te je cesta presvučena 
novim asfaltnim slojem u dužini 
od 1500 metara. Vrijednost radova 
iznosi 649.296 kuna bez PDV-a, a 
izvođač radova je varaždinska tvrtka 
Colas Hrvatska d.d.
Projekt je sufinanciran od strane 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije u iznosu 
do 100.000 kuna iz Programa 
podrške regionalnom razvoju u 2018. 
godini, kojim se pomaže održivost 
razvoja lokalne zajednice u smislu 
poboljšanja dostupnosti lokalne 
infrastrukture. (ib) 

U tijeku su radovi izgradnje prve 
faze nogostupa uz županijsku 

cestu 2186 od ulaza za Lepoglavec 
prema Gredicama u gradu Klanjcu. 
Radovi uz kolnik na Radničkoj cesti 
obuhvaćaju izradu oborinske odvodnje 
ugrađivanjem PEHD cijevi i revizionih 
okana u dužini od 170 metara te 
izgradnju pješačke staze u ukupnoj 

dužini od 320 metara. Radove 
sufinancira Županijska uprava za ceste 
Krapinsko – zagorske županije u iznosu 
od 300.000 kuna, a ukupna vrijednost 
radova je 367.812 kuna bez PDV-a. 
Istovremeno na trasi radova, Zelenjak 
plin vrši zamjenu starog plinovoda s 
novim priključcima.  (ib) 

RADOVI OBUHVAĆAJU OBORINSKU ODVODNJU TE IZGRADNJU 
PJEŠAČKE STAZE U DUŽINI OD 320 METARA

U tijeku je gradnja nogostupa od 
Lepoglavca prema Gredicama
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OPĆINA PETROVSKO RASPISALA NATJEČAJ ZA DODJELU STIPENDIJA

Dodjeljuje se šest učeničkih od 
300 kuna i isto toliko studentskih 
stipendija od 500 kuna mjesečno
Općina Petrovsko je 17. listopada 

raspisala natječaj za dodjelu 
stipendija učenicima i studentima 
za školsku/akademsku godinu 
2018./2019.  Pravo na dodjelu 
stipendije imaju učenici koji su na 
redovnom školovanju u srednjim 
školama, te redovni studenti na 
fakultetima i visokim i višim školama, 
koji imaju prebivalište na području 
općine Petrovsko, a  nisu korisnici 
kredita, stipendija ili pomoći po 
drugoj osnovi. Natječaj se raspisuje 
za šest stipendija učenicima srednjih 
škola, po 300 kuna mjesečno, te 
šest studentskih stipendija po 500 
kuna mjesečno. Rok za podnošenje 
zahtjeva iznosi 15 dana od dana 

objave natječaja, a u postupak 
rješavanja uzimat će se samo 
potpuno dokumentirani zahtjevi, 
poručuju iz Općine. Zahtjevi se 
dostavljaju  Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Petrovsko, Petrovsko 
1, 49234 Petrovsko, osobno ili 
preporučeno poštom. Zahtjevi se 
podnose na posebnom obrascu, 
kojeg zainteresirani učenici/studenti 
mogu dobiti u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Petrovsko 
svakog radnog dana od 7 do 15 sati. 
Sve dodatne informacije dostupne 
su na internetskoj stranici Općine 
Petrovsko (http://www.petrovsko.
hr/default_vijest.asp?sid=6176).  (jj) 

Grad Donja Stubica raspisao je 
natječaj za stipendije u školskoj 
i akademskoj godini 2018/2019. 
Dodijelit će se 25 učeničkih i 20 
studentskih stipendija. Odlukom 
gradonačelnika utvrđena su 
deficitarna zanimanja za dodjelu 

studentskih stipendija za  obrazovne 
programe: medicina, strojarstvo, 
elektrotehnika, anglistika i 
germanistika. Natječaj je otvoren do 
9. studenog. Više informacija nalazi 
se na web stranici Grada. (jj) 

U Župi sv. Ivana Krstitelja u 
Gornjem Jesenju obilježava se 
160. obljetnica izgradnje župne 
crkve, a tom velikom slavlju 
prethodi trodnevna duhovna 
priprema, koja završava večeras 
međudekanatskim susretom 
mladih, na kojem će gostovati 
poznati svećenik, studentski 
kapelan u Zagrebu, don Damir 
Stojić. Susret će započeti 

katehezom u 17 sati, a nastavit će 
se u 18 sati klanjanjem te nakon 
toga druženjem u vatrogasnom 
domu u Gornjem Jesenju. Misu 
zahvalnicu u nedjelju u 11 sati 
predvodit će varaždinski biskup 
Josip Mrzljak. Uz ovaj veliki jubilej, 
župljani će proslaviti i završetak 
obnove župnog dvora. (jj)  

FOTO: screenshot Laudato TV

ROK ZA PODNOŠENJE ZAHTJEVA JE DO 9. STUDENOG VELIKA PROSLAVA 160. OBLJETNICE IZGRADNJE 
ŽUPNE CRKVE U GORNJEM JESENJU 

Grad Donja Stubica raspisao 
natječaj za 25 učeničkih i 20 
studentskih stipendija

Katehezu za mlade predvodit 
će studentski kapelan don 
Damir Stojić, a nedjeljno misno 
slavlje biskup Josip Mrzljak
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Seniorska ekipa AK Zabok 
postala ekipni prvak Hrvatske 
u trailu, Matija Grabrovečki 
obranio titulu državnog prvaka

U Omišu je, u sklopu trećeg izdanja 
utrke pod nazivom “Dalmacija 
ultra trail”, održano pojedinačno 
i ekipno prvenstvo Hrvatske u 
trailu, a ujedno i kvalifikacije za 
Svjetsko prvenstvo iduće godine. 
Na trodnevnoj manifestaciji 
brojni natjecatelji (672) iz cijelog 
svijeta mogli su birati između 
četiri različite dužine staze, a kao 
prvenstvena utrka, odabrana je 
ona dužine 53 kilometra (Sea 
DUT), sa startom u Makarskoj i 
ciljem u Omišu (+2326 m uspona), 
budući da će iduće godine staza na 
svjetskom prvenstvu biti približno 
istih karakteristika.
 
Već treći naslov
Za Atletski klub Zabok nastupila 
je Jelena Brezak, kao jedina 
ženska predstavnica kluba, dok 
su od muških za plasman na 
pojedinačnom i ekipnom PH, 
konkurirali Nikola Špoljar, Marko 
Gorički i Matija Grabrovečki. Ekipa 
AK Zabok osvojila je naslov ekipnih 
prvaka Hrvatske u trailu, ispred AK 
Sljeme i AK Dubrovnik. To im je, 
uz naslov ekipnih prvaka u krosu i 
planinskom trčanju na duge staze, 
već treći ekipni naslov prvaka ove 
godine. 
U pojedinačnom dijelu natjecanja, 
Matija Grabrovečki je osvojio drugo 

IZA NJIH JE VRLO USPJEŠNA SEZONA 

mjesto, iza pobjednika Slovenca 
Anžeja Šenka, dok je u konkurenciji 
za PH bio prvi, čime je uspio obraniti 
naslov državnog prvaka u trailu.  
Nikola Špoljar je u cilj ušao kao 
treći u muškoj kategoriji, čime je 
osvojio drugo mjesto na PH, što mu 
je već treća medalja na državnim 

prvenstvima ove godine. Marko 
Gorički je zauzeo peto mjesto, dok 
je Jelena Brezak morala odustati 
zbog visoke temperature.
 
Pet medalja
Ovom utrkom završena su državna 
natjecanja za seniorsku postavu 

AK Zabok, koja je u ovoj godini 
osvojila pet ekipnih medalja, od 
čega tri zlatne i dvije srebrne. 
Od pojedinačnih odličja,¬ tu su 
dva zlata (Nikola Špoljar i Matija 
Grabrovečki) te srebro i bronca 
(Nikola Špoljar).  (jj)   
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
RAZBOJNIŠTVO U ZABOKU

U četvrtak oko 13 sati u Strmcu 
Humskom (općina Hum na Sutli) došlo 
je do prevrtanja poljoprivrednog 
traktora, prilikom obavljanja 

poljoprivrednih radova u voćnjaku. 

Tom prilikom teško je ozlijeđen 

67-godišnji hrvatski državljanin.  (jj) 

PREVARENI 31-GODIŠNJAK SLUČAJ PRIJAVIO POLICIJI

Uplatio više tisuća kuna za 
kupnju limenog pokrova krova, 
koji mu još nije isporučen

U četvrtak je 31-godišnji hrvatski 
državljanin Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj prijavio kako 
je tijekom kolovoza uplatio avans 

od više tisuća kuna za kupnju 
limenog pokrova krova, poduzeću u 
Brezničkom Humu. Materijal mu do 
danas nije isporučen. (jj) 

NESREĆA U STRMCU HUMSKOM

Prilikom prevrtanja traktora, 
teško ozlijeđen 67-godišnjak

Uz prijetnju, konobarici iz 
kase ugostiteljskog objekta 
ukrali novac i pobjegli 
– policija ubrzo uhitila 
28-godišnjaka i 34-godišnjaka

U Zaboku se u četvrtak dogodilo 
razbojništvo. Kako je izvijestila 
policija, dvojica nepoznatih 
počinitelja uz prijetnju zaposlenici, 
iz registar kase ugostiteljskog 
objekta otuđili novac i udaljili 

se u nepoznatom smjeru. Brzim 
postupanjem policije uhićeni su 
zbog sumnje na počinjenje kaznenog 
djela 28-godišnji i 34-godišnji 
hrvatski državljani. Kriminalističko 
istraživanje je u tijeku. (ab) 

ZAGORSKA POLICIJA IZVIJESTILA:

Na sajmu u Zlataru dvojica 
muškaraca zatečena u 
nedozvoljenoj prodaji sitno 
rezanog duhana
U utorak je u mjestu Donja Šemnica 
nepoznati počinitelj otuđio novac 
iz nezaključane kuće u vlasništvu 
73-godišnje hrvatske državljanke, 
oštetivši je za nekoliko stotina kuna. 
U vremenu od 20. do 22. listopada 
u Gubaševu, nepoznati počinitelj je 
pak na više mjesta oštetio prozor na 
kući u vlasništvu 75-godišnje hrvatske 

državljanke. Vlasnici je počinjena 
šteta od nekoliko tisuća kuna.
Policijska uprava krapinsko - zagorska 
izvijestila je i kako su u utorak 
u Zlataru na sajmu, 34-godišnji 
i 35-godišnji hrvatski državljani 
zatečeni u nedozvoljenoj prodaji 
sitno rezanog duhana. (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONTROLOR / KA ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
HRVATSKI ZAVOD ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.10.2018.   

-----------
KONTROLOR / KA OBRAČUNA RAČUNA 
ZDRAVSTVENIH USTANOVA 
HRVATSKI ZAVOD ZA ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 30.10.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

VODITELJ / ICA TIMA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
REFERENT / ICA ZA IZRADU PONUDA 
VIA MAGNIFICA d.o.o. turistička 
agencija 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA 
MILAGRO d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
GEODETSKI TEHNIČAR / KA 
GEO LEGIN d.o.o. za geodetske usluge i 
trgovinu 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 30.11.2018.

-----------
LABORANT / LABORANTICA 
PRIVATNA SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
MESAR / ICA-POMOĆNI KUHAR / ICA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI / KA RADNIK / CA 
PLUDUX ART društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ICA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 

Rok za prijavu: 31.10.2018.
-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA ZABOKA 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

TEHNOLOG / INJA U GRAFIČKOJ INDUS-
TRIJI 
HON-ING društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i grafičke 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 4.11.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA 
CIGLENICA d.o.o. za graditeljstvo, usluge, 
unutarnju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 15.11.2018.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR 
MAGDALENA - klinika za kardiovasku-
larne bolesti Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 18.11.2018.

-----------
MAGISTAR / RA FARMACIJE 
LJEKARNE POSARIĆ Vl. BISERKA 
POSARIĆ 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR 
Ustanova za zdravstvenu njegu u kući 
ZDENKA PETKOVIĆ 
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA 
Rok za prijavu: 30.11.2018.   

-----------
FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERAPEUTKINJA 
Ustanova za zdravstvenu njegu u kući 
CVETKO 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
PRIPRAVNIK / ICA U SEKTORU KOMER-
CIJALE 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U TEHNIČKOJ 
PRIPREMI 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
VODITELJ / ICA SMJENE 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------

RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
FI.AL.GR. d.o.o. za proizvodnju i promet 
tekstilnim proizvodima 
Mjesto rada: ŽUTNICA 
Rok za prijavu: 28.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
MAGDALENA - klinika za kardiovasku-
larne bolesti Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta J.J. Strossmayera u Osijeku 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 1.11.2018.

-----------
SOBAR / SOBARICA 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za ugostiteljstvo 
i turistička agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA RAD-
NICA U KUHINJI 
TERME STUBAKI j.d.o.o. za ugostiteljstvo 
i turistička agencija 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH PLOČICA - 
ZIDAR / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018. 
  -----------
SOBOSLIKAR / ICA I LIČILAC / TELJICA - 
KNAUFER / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
PLINOINSTALATER / PLINOINSTA-
LATERKA 
HUMPLIN, društvo s ograničenom 
odgovornošću za distribuciju plina 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PRESEČKI društvo s ograničenom 

odgovornošću za tuzemni i 
međunarodni prijevoz i otpremništvo, 
uvoz - izvoz 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 3.11.2018.   

-----------
POMOĆNI MESAR / MESARICA U 
MESNICI 
OPG PETAK ŠTEFANIJA 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 29.10.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA ZA IZRADU MOBIL-
NIH KUĆA 
IDEA FORMA društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 1.11.2018.   

-----------
MESAR / MESARICA 
MESNICE BOROŠAK društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
M&CO.Home Design, OBRT ZA ŠIVANJE, 
VL. MIA MARIJA GREDIČAK, OROSLAVJE, 
M. PRPIĆA 49 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
FI.AL.GR. d.o.o. za proizvodnju i promet 
tekstilnim proizvodima 
Mjesto rada: ŽUTNICA 
Rok za prijavu: 28.10.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
POMOĆNI STOLAR / POMOĆNA STO-
LARICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
VODOINSTALATER / VODOINSTA-
LATERKA 
LEŠKOVIĆ, VL. DANIJEL LEŠKOVIĆ, 
GORNJA STUBICA, J. HARAMUSTEKA 1 A 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
SOBOSLIKAR / ICA I LIČILAC / TELJICA - 
KNAUFER / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.   

-----------
POLAGAČ / ICA KERAMIČKIH PLOČICA - 
ZIDAR / ICA 
ANTOLKOVIĆ ORO društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, proizvodnju i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 16.11.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Wheely
REDATELJ: Yusry Abdul Halim  |  ŽANR: Animacija, avantura
ULOGE: Franjo Dijak, Andrea Andrassy, Željko Vela, Božo Sušec, Ronald Žlabur, 
Zoran Pribičević
TRAJANJE FILMA: 90 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
U imaginarnom svijetu u kojem su građani automobili, jedan taksi će postati 
kralj ceste u svom rodnom gradu. Ubrzo otkriva da je veća prednost ostati 
vjeran sebi nego biti slavan. Kada mu zaprijete veliki kamioni, hoće li im se žuti, 
lokalni taxi moći usprotiviti i postati globalni heroj?

SUBOTA, 3.11.2018.   18 SATI
VILI KOČNICA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SRIJEDA, 31.10.2018.  20 SATI

SUBOTA, 3.11.2018.  20 SATI

NOĆ VJEŠTICA     15

NOĆ VJEŠTICA

IZVORNO IME: Halloween
REDATELJ: David Gordon Green  |  ŽANR: horor, triler
ULOGE: Jamie Lee Curtis, Judy Greer, Will Patton, Nick Castle, Andi 
Matichak, Omar J. Dorsey
TRAJANJE FILMA: 109 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Jedanaesti po redu u „slasher“ franšizi, novi Noć vještica, redatelja 
Davida Gordona Greena, na velika platna donosi vrhunac priče o 
maskiranoj uhodi Laurie Strode. Ignorirajući kontinuitet prethodnih 
nastavaka, scenaristi Green i Danny McBride sada radnju smještaju u 
vrijeme četrdeset godina nakon što je Strode, koju ponovno tumači 
Jamie Lee Curtis, na Noć vještica izbjegla smrtonosni pohod čovjeka 
pod bijelom maskom.

IZVORNO IME: Hell Fest
REDATELJ: Gregory Plotkin  |  ŽANR: horor
ULOGE: Amy Forsyth, Reign Edwards, Bex Taylor-Klaus
TRAJANJE FILMA: 89 minuta  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn.

SADRŽAJ FILMA:
Studentica Natalie (Forsyth) dolazi u posjet svojoj najboljoj prijateljici 
iz djetinjstva Brooke (Edwards) i njezinoj cimerici  Taylor (Taylor-
Klaus). Da je bilo koje drugo doba godine, njih tri i njihovi dečki bi 
otišli na koncert ili u bar, ali Noć vještica je što znači da će kao i svi 
drugi ići u zabavni park HELL FEST. Tamo ih čeka pravi horor.

KAO GOŠĆE NASTUPAJU CURE IZ CENTRA

Večeras koncert jednog 
od najomiljenijih zagorskih 
pjevača - Rajka Suhodolčana

U organizaciji Radija Stubice, u 
sportskoj dvorani u Donjoj Stubici 
večeras će koncert održati poznati 
zagorski pjevač Rajko Suhodolčan. 
Pratit će ga Savski Valovi, a kao 

gošće će nastupiti Cure iz Centra. 
Cijena ulaznice je 50 kuna, a mogu 
se nabaviti na blagajni Radija 
Stubice. Koncert je na rasporedu u 
19 sati.(jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=ek1ePFp-nBI
https://www.youtube.com/watch?v=ek1ePFp-nBI
https://www.youtube.com/watch?v=5dXtxyDKRiw
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18:00 – DRUŽBA PERE KVRŽICE
Kratkometražni dokumentarni filmovi
19:30 - BALADA O PIJETLU  - 13 min.
            MOJ STAN                - 14 min.
            PUTOVANJE              - 12 min
          BESPLATNE SVE PROJEKCIJE FILMOVA

IZVORNO IME: Spinning Man
ŽANR: Triler, misterija
REDATELJ: Simon Kaijser 
ULOGE: Guy Pearce, Pierce Brosnan, Minnie Driver…
TRAJANJE FILMA: 100 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Spinning Man je napeti suvremeni triler čiju režiju potpisuje Simon Kaijser, a uz 
Piercea Brosnana u filmu glumi i Guy Pearce, poznat po svojim ulogama u film-
ovima L.A. povjerljivo i Memento.
Evan Birch je obiteljski čovjek i cijenjeni profesor na istaknutom fakultetu na 
kojem su njegova predavanja iz filozofije vrlo popularna. Kad nestane studen-
tica Joyce, Evanova žena posumnja u njegovu upletenost. Detektiv Miley ima 
još više razloga za sumnju kad ključni dokazi učine Evana prvim sumnjivcem u 
Joyceovom nestanku. Odjednom, pitanja s kojima se Evan suočava nisu samo 
akademska  - već pitanja života ili smrti.

26.10.PETAK od 18:00
SVJETSKI DAN AUDIOVIZUALNE BAŠTINE

27.10.SUBOTA 18:00 
28.10.NEDJELJA 20:00

15                                  FILOZOFIJA UBOJSTVA

ZABOKKINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

25. listopada 1881. godine- rođen Pablo 
Picasso, španjolski slikar, suosnivač 
kubizma i jedan od najpoznatijih 
umjetnika 20. stoljeća. Gotovo da nema 
likovnog područja u kojem Picasso nije 
izrazio svoj umjetnički kreativni genij. 
Bavio se slikarstvom na platnu i na 
zidu, skulpturom, grafikom i keramikom, 
izrađivao kolaže i plakate i u svemu 
tome bio velik. Za vrijeme njegova 
života Picassovi su radovi izlagani na 
bezbrojnim izložbama. Najneobičnija je 
bila svakako ona iz 1971. god. u Louvreu 
koja je priređena u čast njegova 90-
og rođendana. Prije njega nijedan živi 
umjetnik nije u Louvreu imao izložbu 
svojih djela. Velika retrospektiva 
njegovih djela održana je 1980. god. u 
Muzeju moderne umjetnosti u New 
Yorku. 

23. listopada 2008. godine – poginuo Ivo 
Pukanić, urednik hrvatskoga tjednika 
Nacionala. On i Niko Franjić ubijeni su 
u atentatu, u Zagrebu u centru glavnoga 
hrvatskoga grada Zagreba. Ubijeni su 
auto-bombom u ulici Staroj Vlaškoj kod 
sjedišta Nacionala. Mediji su atentat 
okarakterizirali kao teroristički čin. Radi 
otkrivanja počinitelja pokrenuta je 
vrlo opsežna policijska akcija “Balkan 
Express”.Za ubojstvo Pukanića i Franjića 
pravomoćno su odlukom Vrhovnoga 
suda Republike Hrvatske od 14. siječnja 
2013. godine osuđeni Željko Milovanović 
(na 40 godina, u odsutnosti), Robert 
Matanić (na 35 godina), Bojan Gudurić 
(na 33 godine), Slobodan Đurović (na 25 
godina) a još ranije Luka Matanić (na 16 
godina) i Amir Mafalani (na 16 godina). 

Pablo Picasso Ivo Pukanić
23. listopada 2013. godine – poginula 
Dolores Lambaša, hrvatska televizijska, 
filmska i kazališna glumica. Ostvarila je 
uloge u nizu televizijskih sapunica, kao 
što su “Odmori se, zaslužio si”, “Dobre 
namjere”, “Zauvijek susjedi” i “Zakon 
ljubavi” i ine, a posljednja uloga bila 
joj je uloga Tamare Marin u serijalu 

“Ruža vjetrova”. Dolores Lambaša 
preminula je u bolnici Dr. Josip Benčević 
u Slavonskom Brodu u  32. godini života 
od teških ozljeda nakon prometne 
nesreće na dionici autoceste A3 kod 
Sredanaca. Pokopana je na šibenskom 
gradskom groblju 25. listopada 2013. 
godine. Lambaša je pisala roman sa 
životopisnim elementima koji nije 
uspjela dovršiti. Detalji njezinoga 
romana objavljeni su u tiskanom izdanju 
24sata.

Dolores Lambaša

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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DIRLJIVI SUSRET NAKON 55 GODINA: U PREGRADI SE OKUPILO 30-AK BIVŠIH 
UČENIKA OSNOVNE ŠKOLE, GENERACIJA 1962./1963

Veseli 70-godišnjaci zapjevali 
i zaplesali, te se na trenutak 
vratili u sretne školske dane

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Promijenjivo Sunčano

Ispred zgrade nekadašnje osnovne 
škole u Pregradi, gdje se sada nalaze 
knjižnica i muzej, po prvi puta nakon 
što su prije 55 godina napustili 
osnovnoškolske klupe, okupili su se 
školarci generacije 1962./1963. Jubilej 

je proslavilo tridesetak 70-godišnjaka, 
druženjem u jednom pregradskom 
restoranu. 

- Atmosfera je bila puna toplog i 
srdačnog ozračja, kada smo se 
sjećanjima vratili u đačko doba. Bila je 

tu i glazba, pa se naša “stara” generacija 
vedrog duha, koja odiše senzibilitetom 

“bečke škole” i dostojanstva, našla i na 
plesnom podiju - otkrivaju nam ovi 
veseli 70-godišnjaci, a nekima od njih 
potekle su i suze radosnice kada se 

proslavi njihove obljetnice pridružila 

njihova učiteljica Eda Tuđina, unatoč 

slabijem zdravstvenom stanju. Na 

rastanku je dogovoreno da će se susret 

ponavljati svake godine. (jj)  


